

Tampereen kaupungin näkemys lakimuutoksesta mobiililaitteiden käytön osalta kouluissa

Tampereen kaupunki kannattaa lakimuutosta, koska se selkeyttäisi tulkintoja mobiililaitteiden käytöstä ja parantaisi oppilaiden yhdenvertaisuutta. Yksiselitteinen kieltä puhelimien käytölle oppitunneilla yhdenmukaistaisi käytäntöjä eri kunnissa. Tampereen kaupunki ehdottaa, että kieltä koskisi koko koulupäivää, mukaan lukien välitunnit. Tämä selkeyttäisi sääntöjä ja siirtäisi korvausvastuun pois koululta. Lakimuutoksen myötä kaupunkitasoisia ja koulukohtaisia järjestyssääntöjä tulee tarkentaa koskemaan mobiililaitteiden käyttöä. Yleislinjaus tulisi antaa myös välituntien osalta.

Vaikka lakimuutoksen tavoitteena on vahvistaa opettajien ja rehtoreiden toimivaltuuksia, Tampereen kaupunki näkee tässä haasteita. Perusopetuslain mukaiset kurinpitotoimet ovat usein hallinnollisesti raskaita eivätkä sovi nopeasti eteneviin arjen tilanteisiin. Lakiesitys ei määrittele seuraamuksia puhelimien käytöstä vastoin kieltä. Kaupunki näkee myös haasteita tilanteissa, joissa opettaja joutuu ottamaan laitteen pois oppilaalta ilman suostumusta.

Aluehallintoviraston laajennetut toimivaltuudet laillisuusvalvonnassa ovat tervetulleita, mutta herättävät myös kysymyksiä. Kaupunki peräänkuuluttaa tarkennuksia oma-aloitteisen valvonnan käytäntöihin ja valitusmahdollisuuksiin. Aluehallintovirastojen uudet toimivaltuudet päällekkäin olemassa olevien valvontamekanismien kanssa herättävät hämmennystä ja ovat ristiriidassa hyvän lainvalmistelun periaatteiden kanssa.

Liikunnallisen elämäntavan edistämiseksi tulisi tarkastella myös koulupäivän rytmiä ja rakennetta. Ohjatut harrastus- ja ulkoilutunnit sekä pidemmät lounastauot voisivat keventää koululaisten kuormitusta ja edistää yhdenvertaisuutta.

Tampereen kaupunki tukee lakimuutoksen tavoitetta rajoittaa mobiililaitteiden käyttöä kouluissa, mutta näkee sen toteutuksessa haasteita. Kaupunki korostaa tarvetta selkeille ohjeille, opettajien toimivaltuuksien vahvistamiselle ja päällekkäisen sääntelyn välttämiseksi. Lisäksi kaupunki kannustaa tarkastelemaan koulupäivän rakennetta liikunnallisen elämäntavan edistämiseksi.

